### De amicorum Dei contemplatione, Cap. XXIII.

**N**otandum vero, quod sex sunt in quibus homines contemplatiui in sua se meditatione exercent. Primo namque creaturam ornatam ac pulchritudinem considerant, attendentes qualiter altissimus Deus in eis relucens, per earum decorem nobis velut annuat insinuetque, ut ipsum amare & laudare debeamus quippe qui propter nos omnia creauit ac fecit. Vnde sanctus asserit Augustinus: Coelum & terra & omnia quae in eis sunt, ecce vndique mihi dicunt ut te o Deus meus amem: nec cessant dicere omnibus, ut sint inexcusabiles. Secundo, meditantur, quam ordinate aeterna sapientia cuncta disposuit ac considerauit. Vnde Anselmus  
Quia

### LIBER III.

Quicquid (inquit) cum vera discretionem melius tibi esse, quam non esse videtur, scito hoc Deum fecisse tanquam ordinatorem optimi cuiusque, & omnis boni. Tertio, ex gemina rerum spirituum aliam considerationem animum suum ad inuisibilem contemplationem sustollunt. Ista nanque exterioris ornatus pulchritudo, & dispositio creaturarum excitat & admonet eos ad recogitandum, quam pulcher ac sapiens sit dominus, horum omnium causa & origo. Dimissis itaque temporalibus, ad inuisibilia cogitanda accinguntur. De quo beatissimus papa Gregorius: Si (inquit) ad inuisibilem noticiam pervenire velimus, cuncta visibilia transcendere debemus. Nā & de sancto David propheta regio legitur: quod cum in hortum suum intraret, & liliorum ac rosarum aliarumque suauefragrantium herbarum pulchritudinem intueretur, sapius inde Deum laudans, spiritum sanctum recipiebat. Quare hoc? nisi quia vir sanctus a visibilibus ad inuisibilia animum suum transferebatur? Quarto, mentem suam ad intellectualium considerationem dirigunt, quæ ratione comprehendere possunt, & non sensibilia existunt. Quod fit, cum intellectus sursum aspiciendo cœlestes angelorum choros, aliaque similia meditantur. Quinto, ea quæ omnem superant intellectum, ipsam videlicet abyssalem diuinam iustitiam, arcana scripturarum & inspirationes diuinas meditantur. Sexto, interiori animum suum illis rebus cogitandis applicant, quæ supra omnem discretionem existunt, ut est supersanctissima Trinitas, & virginis intemeratæ Dei genitricis partus. Hæc itaque sunt sex illa, per quæ Dei amici in san-

MARGARITAE EVANG.

in sancta meditatione sua ascendunt: per quæ  
 mirum cum omnibus sanctis comprehendunt  
 quæ sit longitudo, sublimitas, profundum & la-  
 titudo, prout Apostolus docet. Quibus & nos  
 ipsos libenter applicare debemus, vt in commu-  
 ni amicorum Dei cœtu inueniamur. ¶ Etenim  
 comprehendere debemus, primo sublimitatē Dei,  
 id est, velle p̄ amorē & intentionē summo Deo  
 hærere, & mente nostra in quandā superessen-  
 tialitatem excedere, & cuncta sensibilia transce-  
 dere. Secundo, profundum Dei, id est, cū mag-  
 nitudine diuinā abyssalitatē cōtueri, ad  
 statur virginis gloriosæ, q̄ bona oia sibi a Deo  
 lata silentio tegēs, de abyssali humilitate sua  
 quebatur. Tertio, latitudinem Dei, quomodo  
 videlicet ipse per charitatem ad omnia se exten-  
 dit. Et hanc latitudinem cum expedita ac ampla  
 mente sequi, & nos ipsos in eius præsentia ob-  
 uenturi debemus. Etenim in hoc ipso superessentiali  
 datur, quod videlicet mentem nostram supra  
 omnes formas in Deū eleuamus, transferimus.  
 Quarto, longitudinem Dei, id est, æternitatem  
 quæ tranquilla & incōmutabilis existit, ad quæ  
 nos stabili ac incommutabili mente suspēdit.  
 atq; hoc pacto cum perfectis Dei amicis quomodo  
 per diem festum sanctis cogitationibus & cō-  
 tinentis exercitijs transfigere conabimur.